

PRESO ATTO che questa Amministrazione ha provveduto ad verificare la regolarità del DURC e l'assenza di annotazioni tramite il casellario informatico ANAC per la Società Poste Italiane SpA, P.IVA 01114601006, Viale Europa, 190 - 00144 Roma;

**PRESO ATTO** che in merito alla procedura è stato rilasciato dall'Anac lo Smart CIG  $\mathbb{Z}$ 9 $\mathbb{E}$ 2 $\mathbb{D}$ 4 $\mathbb{E}$ 60A;

VISTE le Linee Guida ANAC 4 "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici";

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici";

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il DPCM 22 novembre 2010 concernente la "disciplina dell'autonomia contabile e finanziaria della Presidenza del Consiglio dei Ministri";

#### **DETERMINA**

Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante del presente dispositivo:

- 1. Di affidare ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 36, comma 2 lett. a) e del D.P.C.M. 22 novembre 2010, art. 50 comma 7 e comma 8 lett. C), alla Società Poste Italiane SpA, P.IVA 01114601006, Viale Europa, 190 00144 Roma, la fornitura del servizio postale per un periodo di 18 mesi, dal 1' giugno 2020 al 31 dicembre 2021, per l'importo stimato in € 150,00 (centocinquanta/00) esente IVA ai sensi dell'art 10 del DPR 633/72.
- 2. Di stipulare il contratto, ai sensi dell'art 32 comma 14 del Codice dei contratti, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere.



VISTO il contratto di fornitura, mediante apertura di credito, del servizio postale universale a nome della Rappresentanza del Governo per la regione Sardegna, Via Sassari ,17 Cagliari, stipulato con la Società Poste Italiane Spa , in data 31 maggio 2019, prot. n. 550, per il periodo di 12 mesi a decorrere dal 1' giugno 2019 e fino al 31 maggio 2020;

CONSIDERATA l'esigenza di dover far ricorso, in via residuale, a spedizioni di corrispondenza cartacea, ove non sia possibile avvalersi dei flussi informatizzati, per il periodo dal 1º giugno 2020 al 31 dicembre 2021;

VISTO il D. Lgs. n. 58 del 31 marzo 2011 con cui è stato affidato a Poste Italiane S.p.A. il Servizio Postale Universale fino al 30 aprile 2026;

VISTA la nota PCM - Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie, prot. n. 2197 P.4.7.21 del 6.2.2020 concernente l'ordine di accreditamento su impegno n. 3 di € 39.019,50 nel capitolo di spesa 439-CDR 7 – esercizio finanziario 2020;

VISTA la programmazione delle spese di funzionamento "Cap. 439 – CDR7 – esercizio finanziario 2020/2021;

CONSIDERATA l'opportunità di avvalersi della Società Poste Italiane SpA avente sede nella Piazza prospiciente la sede di questo Ufficio, con notevole risparmio di tempo, di risorse umane e finanziarie, in quanto raggiungibile senza utilizzo di mezzi;

**ATTESO** che nel decorso anno 2019 analogo servizio è stato svolto per l'importo complessivo di € 81,55 e che, per i prossimi 18 mesi, si può stimare la spesa di € 150,00 (centocinquanta/00), esente IVA ex art 10, c. 1 DPR 633/1972;

RITENUTO, per quanto predetto, di poter procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio postale per la durata di diciotto mesii alla Società Poste Italiane S.p.A., dal 1' giugno 2020 al 31 dicembre 2021;

VISTO l'art 1, comma 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006, così come modificato dall'art 1, comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che prevede che gli acquisti sotto 5.000 euro non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;



- 3. Di nominare la Sig.ra Luigia Cara Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art 31, comma 1 del D. Dgs 50/2016;
- 4. Di garantire detto importo nella disponibilità del capitolo di spesa 439" Spese di funzionamento" del Centro di responsabilità 7 PCM per € 60,00 esercizio finanziario 2020 e per € 90,00 per il 2021.

Cagliari, 27 maggio 2020

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
Prefetto Andilia Di Ruocco



LC/bc